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W ramach corocznej akcji pod nazwą „Świecę przykładem” dzieci z klas 0 –
III wszystkich mławskich szkół uczestniczyły w zajęciach dotyczących
przepisów ruchu drogowego, zasad zachowywania się na drodze,
dowiedziały się co zrobić aby być lepiej widocznym na drodze.

Spotkania prowadzili funkcjonariusze Powiatowej Komendy Policji w Mławie. Dzieci
otrzymały także od przedstawicieli Urzędu Miasta odblaski oraz list od Burmistrza
Miasta Mławy oraz Komendanta Policji z planem lekcji i informacją o numerach
alarmowych. Uczniowie zostali poproszeni, aby dla swojego bezpieczeństwa zarówno
w zorganizowanych grupach jak i w codziennych wyjściach poza szkołę ubierali
kamizelki odblaskowe albo przynajmniej odblask.
W sumie w zajęciach uczestniczyło oraz „bezpieczne” prezenty otrzymało 1270
dzieci z klas 0 – III (SP 7 – 496, ZPO 1 – 190, ZPO 2 – 158, SP 6 – 268). Odblaski
otrzymają dodatkowo przedszkolaki.
W ramach tegorocznej akcji do końca miesiąca czekamy na prace dzieci w ramach
miejskiego konkursu plastycznego pod nazwą „Jestem bezpieczny w drodze do
szkoły”
Konkurs przeprowadzany jest w dwóch kategoriach wiekowych:

- uczniowie klas 0-I szkół podstawowych
- uczniowie klas II-III szkół podstawowych

Tematem konkursu są zasady bezpieczeństwa ruchu pieszych, jakie poznają podczas
zajęć uczniowie klas 0-III szkół podstawowych.
Celem konkursu jest:
1. Promowanie bezpiecznych zachowań dzieci, poprzez wyrabianie nawyku
stosowania zasad bezpieczeństwa w ruchu pieszych
2. Uświadomienie dzieciom zagrożeń jakie niesie ze sobą brak ostrożności i nie
stosowanie się do zasad ruchu pieszych
3. Promowanie postaw koleżeństwa i wzajemnej troski o bezpieczeństwo
Organizatorem miejskiego konkursu plastycznego jest Burmistrz Miasta Mławy oraz
Komenda Powiatowa Policji w Mławie. Akcji patronuje Wojewódzki Ośrodek Ruchu
Drogowego w Ciechanowie.

Akcja prowadzona od 4 lat już przyniosła efekty. Ze statystyk policyjnych wynika, iż
zmniejszyła się liczba wypadków na drogach w których bezpośrednimi



poszkodowanymi były dzieci.

List od Burmistrza Miasta Mławy oraz Komendanta Powiatowego Policji

Szanowni Rodzice,
Drodzy Uczniowie!

O tej porze roku dochodzi do największej liczby wypadków drogowych. Niestety
najbardziej poszkodowani są w nich piesi, w tym wiele dzieci.
Brak wyobraźni, nadmierna prędkość, niewłaściwe miejsca zabaw oraz słaba
widoczność, to główne przyczyny wypadków.
Od czterech lat mając na względzie bezpieczeństwo naszych największych skarbów –
dzieci, wspólnie organizujemy akcję „Świecę przykładem” poprzez doświetlenie
przejść dla pieszych, nowe oznakowania, zwiększanie liczby „stopków”, przekazanie
kamizelek odblaskowych do szkół i przedszkoli, wspólne patrole policjantów i
strażników miejskich oraz działania edukacyjne w placówkach oświatowych i
świetlicach.
Drodzy Rodzice,
wszyscy wiemy, że nie ma nic cenniejszego niż zdrowie i życie naszych dzieci.
Przekazując odblaski wierzymy, że przyczynią się one do poprawy bezpieczeństwa
najmłodszych mieszkańców Mławy.

Z wyrazami szacunku

Sławomir Kowalewski
Burmistrz Miasta Mławy

mł. insp. Witold Lemański
Komendant Powiatowy Policji w Mławie
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